


Policjant to funkcjonariusz państwowy 
zatrudniony w policji. Policjantami są 
zarówno pracownicy liniowi, czyli ci, którzy 
mają bezpośrednio do czynienia z 
przestępcami, jak i technicy, analitycy czy 
informatycy. Wszystkich łączy działanie o 
podobnym charakterze, czyli zapobieganie i 
walka z przestępczością oraz ochrona tzw. 
porządku publicznego.  



Warunki pracy funkcjonariusza 
Policji są ściśle uzależnione od pionu 
organizacyjnego do którego został 
przydzielony. Dla funkcjonariusza prewencji 
będzie to podległy mu teren, który przyjdzie 
mu monitorować osobiście w poszukiwaniu 
naruszeń obowiązującego prawa, dla 
funkcjonariusza działu administracji będzie 
to zaś biuro komendy, w którym zajmuje się 
sporządzaniem i analizą dokumentacji. 
Specjalności jest oczywiście znacznie więcej, 
można się z nimi zapoznać choćby na 
oficjalnym portalu internetowym Policji.  



Najważniejsze są wymogi formalne: obywatelstwo polskie, 
nieskazitelna postawa moralna i patriotyczna, posiadanie 
pełni praw publicznych, niekaralność. Nie można być 
członkiem partii politycznej. Kandydat do pracy w policji musi 
być sprawny fizycznie i zdolny psychicznie do służby w 
formacjach uzbrojonych. Wymaga się też pewnego poziomu 
wykształcenia: obecnie wymogiem jest ukończenie studiów 
wyższych, zwłaszcza w przypadku stopnia oficerskiego. Do 
pracy w policji może być przyjęty absolwent każdej uczelni, 
pod warunkiem że spełnia wymogi formalne i zaliczy testy 
psychofizyczne. Później trzeba ukończyć liczne wewnętrzne 
szkolenia lub studia policyjne.  



Policjanci są w dużym stopniu narażeni na 
obrażenia ciała, lub trwałe kalectwo, a nawet 
utratę życia będące skutkiem postępowania 
osób, wobec których podejmowane są 
działania mające na celu eliminację zachowań 
sprzecznych z prawem. Wielu policjantów 
uczestniczy w wypadkach związanych z 
akcjami ratowniczymi podczas klęsk 
żywiołowych, czy w czasie prowadzenia 
pościgu za przestępcami, sprawcami 
(wypadki drogowe). Policjanci zazwyczaj żyją 
w ciągłej obawie przed fizycznym 
zagrożeniem i są uczestnikami 
dramatycznych sytuacji, co staje się źródłem 
stresu, problemów rodzinnych i osobowych . 



Wysokość zarobków w policji uzależniona jest zarówno od 
zajmowanego stanowiska, ilości przepracowanych lat, 
otrzymywanych dodatków, jak również indywidualnie 
otrzymywanych zadań, wyników zawodowych, czy nagród. Średnia 
kwota wynagrodzenia wraz z podstawowymi dodatkami wzrasta od 
ok. 1,500 zł na stanowisku kursanta i 2,500 zł na stanowisku 
policjanta, do ok 4 tys. zł w przypadku kierownika rewiru. Na 
stanowisku komendanta powiatowego można już liczyć na zarobki 
powyżej 7 tys. zł, komendanta wojewódzkiego blisko 9 tys. zł, zaś 
awansując na komendanta głównego ok. 15 tys. zł. Obok uposażenia 
dochodzą także liczne dodatki (m. in. za stopień, funkcyjny, 
służbowy, stołeczny, za opiekę nad służbowymi zwierzętami, 
instruktorski, lotniczy). Dodatki za stopień kształtują się od 330 zł 
na stanowisku posterunkowego, 560 zł na stanowisku aspiranta, 650 
zł na stanowisku komisarza, 800 zł na stanowisku inspektora do 
1000 zł na stanowisku generalnego inspektora.  



Plusy: co by nie mówić to jednak zawód 
zaufania publicznego często darmowa kawa 
lub spora zniżka w fast foodach typu Mc 
Donalds obcowanie z bronią – chłód zimnego 
metalu przy sobie dodaje więcej powagi. 
Przez pierwsze 3 lata służby mamy 
obowiązek zostawiania broni na komendzie. 
Po 3 latach mamy obowiązek zabierania jej 
do domu wcześniejsza emerytura całkiem 
sporo dodatków do pracy: trzynastki, premie  

Minusy: wciąż można zauważyć wpływy 
starego systemu: nepotyzm, kolesiostwo i 
wiele osób, które nigdy nie powinny 
zostać policjantem nastawienie ludzi do 
policji – zazwyczaj obojętne a często 
wręcz pogardliwe niskie zarobki w 
porównaniu z prywatnymi firmami  




